[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 г.
                   № 63
г. Томск

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением Администрации Томской области от 27.12.2019 № 511а «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2020 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Томского района в 2020 году, согласно приложению.

2. Заместителям Главы Томского района оказывать содействие в организации проведения общественных работ в учреждениях и организациях по курируемым направлениям деятельности.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

1) оказывать содействие Областному государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Томска и Томского района» (далее - ОГКУ ЦЗН города Томска и Томского района) в организации проведения общественных работ;

2) предусмотреть выделение средств местных бюджетов на проведение общественных работ;

3) проводить работу по информированию незанятого населения через средства массовой информации о порядке организации оплачиваемых общественных работ и условиях участия в этих работах.

4. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике.
Глава Томского района

                           А.А. Терещенко
Ломакина Ирина Геннадьевна

406377, lomakina@atr.tomsk.gov.ru

Приложение к постановлению

Администрации Томского района

от 20.03.2020 № 63
ОБЪЕМ И ВИДЫ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ,
ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОГО РАЙОНА В 2020 ГОДУ

В 2020 году в оплачиваемых общественных работах на территории Томского района предусмотрено участие 57 граждан, зарегистрированных в ОГКУ ЦЗН города Томска и Томского района в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Сельское хозяйство:

заготовка кормов;

посевные работы;

уборка урожая, заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

подсобные работы в тепличных хозяйствах, на сушильных комплексах;

посадка насаждений и уход за ними;

экологическое оздоровление территорий, водоемов;

выпас скота;

уход за животными.

2. Строительство:

подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании;

подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.

3. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:

благоустройство и уборка автобусных остановок;

очистка крыш и территорий от снега;

восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон;
озеленение территорий зон отдыха и туризма;

очистка пляжей;

уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок;

комплексное обслуживание и ремонт зданий;

уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и боевых действий;

проведение мероприятий общественно-культурного назначения.

4. Прочие виды работ:

приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, общественных кладбищ;

работа курьером;

подсобные работы.

Об организации оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования Томский район в 2020 году

_83168416.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]